Rio Grande do Sul , 19 de Junho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3847

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             15

Processo Adm. N° 064/LIC/SEFAZ/2024. Atas assinadas em
17/06/2024. Validade do registro até 30/07/2025.

Publicado por:
Natália Martins Panta

Código Identificador:39F1B9F3

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
AVISO DE ABERTURA À CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024

O Município de Santa Cruz do Sul  RS torna público para
conhecimento dos interessados que a Comissão Especial para
Recebimento, Avaliação, e Julgamento das Propostas apresentadas na
Chamada Pública nº 02/2024, que tem por objeto a seleção de
empresa(s) do ramo da construção civil para desenvolvimento e
implantação de empreendimento habitacional em área pública,
vinculado ao Programa Minha Casa Minha Vida Faixa 2, de forma
prioritária, e, na falta deste público, da faixa 3, em reunião do dia 18
de junho de 2024, abriu prazo para efetuar diligências, devendo a
empresa ARPROS SERVIÇOS ESPECILIZADOS LTDA., inscrita no
CNPJ sob o nº 42.081.341/0001-89 apresentar documentação
complementar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação. A ata está disponível no site
https://www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/chamada-publica.

Publicado por:

Tatiana Fanck
Código Identificador:5E1C6DE5

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

GOVERNANÇA
DECRETO Nº 12.083, DE 17 DE JUNHO DE 2024

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 5º, da Lei nº 9.524, de 19 de dezembro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º É aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
830.175,60 (oitocentos e trinta mil, cento e setenta e cinco reais e
sessenta centavos), com o objetivo de atender as despesas do
orçamento em execução, conforme as dotações a seguir especificadas:

05.01.04.121.0002.2007
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA
3.3.90.33.00.00.00.00.0500
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO R$ 5.000,00
0000001 0001-RECURSO LIVRE

09.01.06.182.0006.2405
REPASSE DE RECURSOS AO GABM, GASSP, SUSEPE E
OUTROS
3.3.50.41.00.00.00.00.0500
CONTRIBUICOES R$ 25.000,00
0000001 0001-RECURSO LIVRE

3.3.50.41.00.00.00.00.0501
CONTRIBUICOES R$ 50.000,00
0000004 0001-Rec.Livres-EXERCÍCIO ANTERIOR

10.02.12.122.0002.2377
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - ADMINISTRATIVO
3.3.90.30.00.00.00.00.0500
MATERIAL DE CONSUMO R$ 195.000,00
1001020 0020-MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO - MDE

3.3.90.39.00.00.00.00.0500

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$
250.000,00
1001020 0020-MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO - MDE

3.3.90.40.00.00.00.00.0500
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO  PJ R$ 5.000,00
1001020 0020-MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO - MDE

10.03.12.361.0016.2039
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%
3.3.90.30.00.00.00.00.0540
MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00
0000031 0031 - FUNDEB (SOMENTE OS 30%)

3.3.90.39.00.00.00.00.0540
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$
50.000,00
0000031 0031 - FUNDEB (SOMENTE OS 30%)

10.03.12.365.0018.2454
MANUTENÇÃO DA EDUC. INFANTIL  CRECHE  FUNDEB
30%
3.3.90.39.00.00.00.00.0540
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$
50.000,00
0000031 0031 - FUNDEB (SOMENTE OS 30%)

3.3.90.30.00.00.00.00.0540
MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00
0000031 0031 - FUNDEB (SOMENTE OS 30%)

12.01.10.122.0027.1556
INVESTIMENTOS NA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE
4.4.90.52.00.00.00.00.0755
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 3.196,75
0000503 4002-ALIENAÇÃO DE BENS ADQUIRIDOS COM
RECURSOSDA SAUDE

12.01.10.302.0023.2433
MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTES DA SAÚDE
3.3.90.33.00.00.00.00.0500
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO R$ 10.000,00
1002040 0040-ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE -
ASPS

12.01.10.303.0025.2484
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA FARMÁCIA CUIDAR
MAIS
3.3.90.39.00.00.00.00.0621
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$
1.878,85
0000509 4050-INCENTIVO FARMACIA BASICA E INSUMOS

13.02.08.244.0008.2339
MANUT DOS SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
4.4.50.41.00.00.00.00.0662
CONTRIBUIÇÕES R$ 6.000,00
0000212 1380-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

13.03.08.244.0009.2345
MANUT CREAS, PAEFI, MSE, ABORD SOCIAL E PISO TRANS.
MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.33.00.00.00.00.0662
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO R$ 100,00
0000212 1380-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.01.20.122.0002.2149
MANUTENÇÃO DA SEC.MUN.AGRICULTURA
3.3.90.33.00.00.00.00.0500
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO R$ 4.000,00